
§ 9. Nagrody roczne przyznajà:

1) Minister Finansów — Prezesowi i wiceprezesom
G∏ównego Urz´du Ce∏,

2) Prezes G∏ównego Urz´du Ce∏ — funkcjonariuszom
pe∏niàcym s∏u˝b´ w G∏ównym Urz´dzie Ce∏ oraz
dyrektorom urz´dów celnych,

3) dyrektor urz´du celnego — funkcjonariuszom pe∏-
niàcym s∏u˝b´ w urz´dzie celnym.

§ 10. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. J. Bauc
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 11 kwietnia 2000 r.

w sprawie dodatkowych wp∏ywów uzyskiwanych w wyniku kontroli przeprowadzanej 
przez funkcjonariuszy celnych.

Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 24 lipca
1999 r. o S∏u˝bie Celnej (Dz. U. Nr 72, poz. 802 i Nr 110,
poz. 1255) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla rodzaje dodatkowych
wp∏ywów nale˝noÊci bud˝etowych uzyskanych w wy-
niku przeprowadzonych kontroli, sposób rozdyspono-
wania Êrodków finansowych w wysokoÊci 20% dodat-
kowych wp∏ywów nale˝noÊci bud˝etowych oraz 20%
wp∏ywów uzyskanych przez Skarb Paƒstwa tytu∏em
przepadku rzeczy pochodzàcych z przest´pstw ujaw-
nionych przez funkcjonariuszy celnych, a tak˝e zasady
przyznawania nagród funkcjonariuszom celnym, któ-
rzy przyczynili si´ bezpoÊrednio do uzyskania dodatko-
wych wp∏ywów lub ujawnienia przest´pstw.

§ 2. Dodatkowe wp∏ywy nale˝noÊci bud˝etowych
uzyskane w wyniku kontroli przeprowadzonych przez
funkcjonariuszy celnych stanowià:

1) nale˝noÊci celne i podatki oraz kwoty ustalonych
odsetek za zw∏ok´, w przypadku ujawnienia wpro-
wadzenia na polski obszar celny towarów nie
przedstawionych organowi celnemu lub nie obj´-
tych zg∏oszeniem celnym,

2) kwoty, o które zosta∏ podwy˝szony wymiar nale˝-
noÊci celnych i podatków w wyniku post´powaƒ
organów celnych i podatkowych, przeprowadzo-
nych na podstawie ustaleƒ dokonanych przez 
funkcjonariuszy celnych, wraz z nale˝nymi odset-
kami.

§ 3. 1. Organy wykonujàce prawomocne orzeczenia
przepadku rzeczy pochodzàcych z przest´pstw ujaw-
nionych przez funkcjonariuszy celnych, z wy∏àczeniem
urz´dów celnych, przekazujà na rachunek bankowy
urz´du celnego, którego funkcjonariusze ujawnili prze-
st´pstwo, 20% wp∏ywów uzyskanych przez Skarb Paƒ-
stwa tytu∏em przepadku rzeczy pochodzàcych z tych
przest´pstw.

2. Przekazania wp∏ywów, o którym mowa w ust. 1,
dokonuje si´ w terminie 10 dni po up∏ywie miesiàca,
w którym uzyskano wp∏ywy, a za grudzieƒ — w termi-
nie do dnia 15 stycznia roku nast´pnego. JednoczeÊnie
z przekazaniem wp∏ywów przekazuje si´ zestawienie
rozliczeniowe, z zastrze˝eniem § 4 ust. 2.

§ 4. 1. Je˝eli w przypadkach, o których mowa w § 2
pkt 1 i 2, podstawà uzyskania dodatkowych wp∏ywów
nale˝noÊci bud˝etowych jest decyzja urz´du skarbo-
wego, urzàd ten przekazuje urz´dowi celnemu, którego
funkcjonariusze przeprowadzili kontrol´, zestawienie
rozliczeniowe w terminie 10 dni po up∏ywie miesiàca,
w którym uzyskano wp∏ywy, a za grudzieƒ — w termi-
nie do dnia 15 stycznia roku nast´pnego.

2. Je˝eli w przypadkach, o których mowa w § 2 pkt
1 i 2, podstawà uzyskania dodatkowych wp∏ywów na-
le˝noÊci bud˝etowych jest decyzja dyrektora urz´du
celnego lub gdy organem wykonujàcym prawomocne
orzeczenie przepadku rzeczy pochodzàcych z prze-
st´pstw jest urzàd celny, w urz´dzie tym sporzàdza si´
zestawienie rozliczeniowe w terminie 10 dni po up∏y-
wie miesiàca, w którym uzyskano wp∏ywy, a za gru-
dzieƒ — w terminie do dnia 15 stycznia roku nast´pne-
go.

§ 5. Wzór zestawienia rozliczeniowego, o którym
mowa w § 3 ust. 2 i w § 4 ust. 1 i 2, stanowi za∏àcznik
do rozporzàdzenia.

§ 6. Urz´dy skarbowe, urz´dy celne i inne organy
wykonujàce prawomocne orzeczenia przepadku rzeczy
pochodzàcych z przest´pstw ustalajà wysokoÊç dodat-
kowych wp∏ywów nale˝noÊci bud˝etowych oraz wp∏y-
wów uzyskanych przez Skarb Paƒstwa tytu∏em prze-
padku rzeczy pochodzàcych z przest´pstw ujawnio-
nych przez funkcjonariuszy celnych, na podstawie:

1) ostatecznych decyzji o wymiarze nale˝noÊci cel-
nych lub podatków, je˝eli wynikajàce z nich kwoty
zosta∏y zap∏acone w ca∏oÊci lub w cz´Êci, w przy-



padkach, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2, i w usta-
wowym terminie nie zosta∏a wniesiona skarga do
Naczelnego Sàdu Administracyjnego,

2) prawomocnych orzeczeƒ Naczelnego Sàdu Admi-
nistracyjnego, w przypadkach, o których mowa
w § 2 pkt 1 i 2,

3) prawomocnych i wykonanych orzeczeƒ przepadku
rzeczy pochodzàcych z przest´pstw,

4) dokumentacji spraw zakoƒczonych rozstrzygni´cia-
mi, o których mowa w pkt 1–3, z której wynika spe∏-
nienie warunków okreÊlonych  w art. 52 ust. 1 usta-
wy z dnia 24 lipca 1999 r. o S∏u˝bie Celnej.

§ 7. W przypadkach, o których mowa  w § 4 ust. 1
i 2, urzàd celny na podstawie zestawienia rozliczenio-
wego pomniejsza kwoty przekazywanych na rachunek
urz´du skarbowego nale˝noÊci bud˝etowych o 20%
dodatkowych wp∏ywów nale˝noÊci bud˝etowych oraz
20% wp∏ywów uzyskanych przez Skarb Paƒstwa tytu-
∏em przepadku rzeczy pochodzàcych z ujawnionych
przez funkcjonariuszy celnych przest´pstw.

§ 8. Urz´dy celne przekazujà Êrodki  finansowe
w wysokoÊci 20% dodatkowych wp∏ywów nale˝noÊci
bud˝etowych okreÊlonych w § 2 oraz 20% wp∏ywów
uzyskanych przez Skarb Paƒstwa tytu∏em przepadku
rzeczy pochodzàcych z ujawnionych przez funkcjona-
riuszy celnych przest´pstw na rachunek bankowy Êrod-
ków specjalnych pozostajàcych w dyspozycji Prezesa
G∏ównego Urz´du Ce∏.

§ 9. 1. Co najmniej 50% Êrodków finansowych,
o których mowa w § 8, przeznacza si´ na usprawnienie
funkcjonowania S∏u˝by Celnej, a pozosta∏à cz´Êç — na
nagrody dla funkcjonariuszy celnych, z zastrze˝eniem
ust. 2.

2. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych, na wniosek Prezesa G∏ównego Urz´du Ce∏, mo-
˝e wyraziç zgod´ na rozdysponowanie Êrodków finan-
sowych w innej proporcji ni˝ okreÊlona w ust. 1.

§ 10. Nagrody funkcjonariuszom celnym mogà byç
przyznane dopiero po przekazaniu Êrodków finanso-
wych zgodnie z § 8, z zastrze˝eniem § 11 ust. 2.

§ 11. 1. Nagrody mogà byç przyznane funkcjonariu-
szom celnym, którzy przyczynili si´ bezpoÊrednio do
uzyskania dodatkowych wp∏ywów bud˝etowych lub
ujawnienia przest´pstw, w szczególnoÊci poprzez:

1) wykonanie czynnoÊci z zakresu kontroli celnej,

2) prowadzenie post´powania egzekucyjnego w spra-
wach, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2,

3) prowadzenie dochodzenia w sprawach o przest´p-
stwa skarbowe,

4) prowadzenie post´powania w sprawach celnych,

5) udzia∏ w post´powaniu sàdowym.

2. Nagrody mogà byç przyznane tak˝e funkcjona-
riuszom celnym, którzy ujawnili przedmioty przest´p-
stwa, w szczególnoÊci w postaci:

1) Êrodków odurzajàcych lub psychotropowych,

2) broni palnej, amunicji lub materia∏ów wybucho-
wych,

3) materia∏ów jàdrowych i promieniotwórczych,

4) odpadów szkodliwych i substancji chemicznych,

5) dóbr kultury,

6) towarów podrobionych lub towarów pirackich,

7) okazów dzikich zwierzàt i roÊlin obj´tych ochronà
na podstawie umów mi´dzynarodowych.

§ 12. 1. Nagrod´ dla funkcjonariusza celnego, do
wysokoÊci kwoty przeci´tnego wynagrodzenia, og∏a-
szanego przez Prezesa G∏ównego Urz´du Statystycz-
nego w Dzienniku Urz´dowym  Rzeczypospolitej Pol-
skiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 3 usta-
wy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z
Funduszu Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych (Dz. U. Nr 162,
poz. 1118, z 1999 r. Nr 38, poz. 360, Nr 70, poz. 774,
Nr 72, poz. 801 i 802 i Nr 106, poz. 1215 oraz z 2000 r.
Nr 2, poz. 26, Nr 9, poz. 118 i Nr 19, poz. 238), w tej sa-
mej sprawie przyznaje kierownik urz´du. WysokoÊç
przyznanej nagrody uwzgl´dnia si´ w relacji do prze-
ci´tnego wynagrodzenia miesi´cznego w kwartale po-
przednim od pierwszego dnia miesiàca nast´pujàcego
po miesiàcu, w którym nastàpi∏o og∏oszenie tego wy-
nagrodzenia.

2. Nagrod´ w wysokoÊci przekraczajàcej kwot´
okreÊlonà w ust. 1 w tej samej sprawie przyznaje, z w∏a-
snej inicjatywy lub na wniosek dyrektora urz´du celne-
go, Prezes G∏ównego Urz´du Ce∏.

3. ¸àczna kwota nagród, o których mowa w § 11
ust. 1, w tej samej sprawie nie mo˝e przekroczyç 50%
kwot przekazanych zgodnie z § 8 w danej sprawie.

4. Ârodki finansowe na nagrody dla funkcjonariu-
szy celnych, na wniosek dyrektora urz´du celnego, sà
przekazywane z rachunku bankowego Êrodków spe-
cjalnych G∏ównego Urz´du Ce∏ na rachunek bankowy
urz´du celnego.

§ 13. Nagroda dla funkcjonariusza celnego, przy-
znana w tej samej sprawie, nie mo˝e przekroczyç pi´t-
nastokrotnoÊci kwoty okreÊlonej w § 12 ust. 1.

§ 14. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. J. Bauc
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